

ESCOLA NATALINO DA SILVEIRA BRITO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: Dia 19/11/2018 às 09:30h00min h

Objeto: Material pedagógico, expediente, permanente, cozinha, manutenção e concerto de impressora.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				FEITOSA E FEITOSA LTDA		PAPELARIA AMAZÔNIA-EIRELI-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO		RENAN B. DA COSTA - ME					
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel contact com 45cm de largura	MT	20	2,20	44,00	2,60	52,00	NC	NC	1,50	30,00				
02	Papel cartolina color set de cor variadas vivas fortes	Folh	30	0,75	22,50	0,92	27,60	1,15	34,50	0,78	23,40				
03	Papel madeira marrom 66x96cm	Folh	30	0,44	13,20	0,59	17,70	2,15	64,50	0,58	17,40				
04	Papel camurça 40x60cm cores variadas fortes	Folh	12	0,80	9,60	0,90	10,80	0,65	7,80	0,70	8,40				
05	Papel colorido 8 cores A4 120g (210mmx297mm) pacote 24 folhas	Pac	2	11,50	23,00	6,90	13,80	25,00	50,00	NC	NC				
06	Papel cartão cores fortes 48x66 cm	Folh	15	1,10	16,50	0,94	14,10	1,25	17,25	1,00	15,00				
07	Papel A4 caixa com 10x500 folhas	Cx	13	169,40	2.202,20	162,90	2.117,70	180,00	2.340,00	155,00	2.015,00				
08	Papel de seda cores vivas e variadas 48x60cm	Folh	16	0,17	2,72	0,49	7,84	NC	NC	0,10	1,60				
09	Papel cartão com brilho para certificado 180g com 50 folhas	Pac	5	15,12	75,60	14,90	74,50	NC	NC	11,00	55,00				
10	Papel laminado 40x60cm cores variadas.	Folh	21	0,80	16,80	0,92	19,32	NC	NC	1,00	21,00				
11	EVA de cores variadas branco, pele, verde claro, verde escuro, azul, laranja, rosa, roxo etc. 40x60cm fortes.	Folh	40	1,50	60,00	1,15	46,00	NC	NC	1,20	48,00				
12	EVA estampado variados de 40x60cm cores fortes	Folh	32	3,60	115,20	5,90	188,80	8,60	275,20	4,50	144,00				
13	EVA com gliter cores variadas 40x60cm cores fortes	Folh	33	4,35	143,55	4,20	138,60	8,60	283,80	4,00	132,00				

14	TNT branco, preto, amarelo, lilás, laranja, azul e outros	MT	53	1,35	71,55	1,22	64,66	4,00	212,00	1,00	53,00				
15	Fitas decorativas para laços vermelho, amarelo, azul, rosa choque com 50m largura variadas	Rol	6	7,00	42,00	9,90	59,40	NC	NC	4,50	27,00				
16	Fita durex coloridas 12x10m cores variadas	Rol	40	0,48	19,20	0,51	20,40	NC	NC	0,50	20,00				
17	Fita gomada transparente 48mmx40m	Rol	45	1,93	86,85	1,82	81,90	7,00	315,00	1,90	85,50				
18	Fita dupla face de largura média branca 16x50cm	Rol	18	8,00	144,00	3,90	70,20	4,50	81,00	8,00	144,00				
19	Cola para isopor escolar 40g	Uni	20	2,10	42,00	2,85	57,00	7,00	140,00	2,20	44,00				
20	Cola branca para papel e tecido 12 unidades 90g	Cx	2	21,57	43,14	14,60	29,20	15,00	30,00	NC	NC				
21	Canetas esferográfica azul, preta e vermelha 50 unidades, corpo cristal, com furo de ventilação lateral	Cx	4	32,67	130,68	28,90	115,60	25,00	100,00	28,00	112,00				
22	Barbante cru fio 8 63m	Rol	30	2,05	61,50	2,90	87,00	NC	NC	4,00	120,00				
23	Luvas hospitalar para higiene com 50 pares	Cx	2	18,05	36,10	14,90	29,80	40,00	40,00	NC	NC				
24	Cola com glitter caixa com 6 cores	Cx	5	9,50	47,50	6,90	34,50	27,00	135,00	20,00	100,00				
25	Gizão de cera com 12 cores 100g	Cx	4	3,22	12,88	2,90	11,60	6,50	26,00	3,00	12,00				
26	Massa para modelar com 12 cores 180g	Cx	4	2,66	10,64	3,45	13,80	7,00	28,00	4,00	16,00				
27	Marcador permanente para CD cor preta	Uni	5	2,20	11,00	2,50	12,50	2,30	11,50	1,50	7,50				
28	Clipes nº 3/0 com 100 unidades	Cx	8	1,27	10,16	1,98	15,84	3,70	29,60	2,50	20,00				
29	Clipes nº 8/0 com 25 unidades	Cx	4	2,00	8,00	2,20	8,80	3,00	12,00	3,00	12,00				
30	Marcador permanente ponta dupla preto e azul	Uni	6	8,45	50,70	2,90	17,40	2,00	12,00	NC	NC				
31	Pincel permanente atômico grosso ponta chanfrada cores variadas	Uni	10	1,29	12,90	1,98	19,80	7,00	70,00	2,00	20,00				
32	Grampo para grampear apostila 23/6 com 3500 unidade e 23/8.	Cx	6	5,20	31,20	4,90	29,40	NC	NC	6,00	36,00				
33	Grampo para Pistola tipo Rocama 106/6mm 3500 unidades	Cx	4	5,20	20,80	4,98	19,92	5,00	20,00	6,00	24,00				
34	Grampo de 24/6 e 24/8mm de 1000 unidades	Cx	5	3,48	17,40	4,95	24,75	4,75	23,75	6,00	30,00				
35	Grampeador médio em metal e plástico para 50 folhas	Uni	3	39,98	119,94	16,90	50,70	50,00	150,00	30,00	90,00				
36	Percevejos latonados (dourados) 100 unidades	Cx	5	58,10	290,50	1,88	9,40	15,00	75,00	4,00	20,00				
37	Tesoura sem ponta pequena 13cm lâmina aço inox	Uni	20	1,33	26,60	1,22	24,40	7,00	140,00	2,60	52,00				
38	Tesoura com ponta grande lâmina aço inox 8 polegadas	Uni	4	5,34	21,36	6,99	27,96	46,00	184,00	10,00	40,00				

39	Pistola para cola quente pequena 110v	Uni	10	10,50	105,00	9,98	99,80	20,00	200,00	14,00	140,00				
40	Pasta aba elástico fina, média e grossa	Uni	20	4,40	88,00	2,30	46,00	5,00	100,00	2,00	40,00				
41	Envelope tamanho ofício pardo e branco	Uni	30	0,25	7,50	0,45	13,50	NC	NC	0,40	12,00				
42	Bastão de cola quente de silicone fina	Uni	70	0,45	31,50	0,78	54,60	1,50	105,00	0,40	28,00				
43	Bastão de cola quente de silicone grossa	Uni	10	0,95	9,50	0,96	9,60	2,00	20,00	0,80	8,00				
44	Lápis preto 6B caixa contendo 12 unidades	Cx	3	7,55	22,65	18,50	55,50	30,00	90,00	8,00	24,00				
45	Cartolina cores vivas e variadas	Uni	20	0,63	12,60	0,56	11,20	1,15	23,00	0,80	16,00				
46	Plástico transparente para mesas grosso	MT	4	15,75	63,00	14,20	56,80	20,00	80,00	NC	NC				
47	Reabastecedor para pincel de quadro branco preto, azul e vermelho com 20ml	Uni	40	3,10	124,00	2,99	119,60	7,00	280,00	NC	NC				
48	Pinceis para quadro branco recarregável com fundo rosqueável com tampa com suporte para abrir o fundo do pincel para facilitar a recarga.	Uni	40	1,98	79,20	3,90	156,00	2,50	100,00	3,00	120,00				
49	Tinta para impressora EPSON-L555 cor preto com 70ml o frasco original do fabricante da impressora.	Uni	21	48,00	1.008,00	44,10	926,10	NC	NC	39,89	837,69				
50	Tinta para impressora HP Laser jet - 1132 - remanufaturado	Uni	3	59,00	177,00	40,00	120,00	50,00	150,00	NC	NC				
51	Recarga para impressora LEXMARK MS 360dn photo artridge E260/360/460	Uni	3	110,00	330,00	40,00	120,00	NC	NC	50,00	150,00				
52	Pendrave 8GB	Uni	4	34,00	136,00	29,00	116,00	25,00	100,00	30,00	120,00				
53	Perfurador grande para 50 folhas	Uni	2	51,65	103,30	26,00	52,00	60,00	120,00	50,00	100,00				
54	Furador médio	Uni	2	29,50	59,00	24,00	48,00	46,00	92,00	NC	NC				
55	Fechadura simples redonda com chave cadeado	Uni	4	32,00	128,00	69,00	276,00	40,00	160,00	NC	NC				
56	Cadeados 40mm	Uni	4	28,60	114,40	24,60	98,40	27,00	108,00	NC	NC				
57	Marcador de texto com cor variadas	Uni	15	1,69	25,35	0,89	13,35	1,50	22,50	1,00	15,00				
58	Corretor líquido base de água com 12 unidade	Cx	2	22,65	45,30	11,49	22,98	18,00	36,00	14,00	28,00				
59	Molhador de dedo glicerinado	Uni	5	4,00	20,00	4,90	24,50	5,00	25,00	2,90	14,50				
60	Pasta catálogo ofício colchete com visor 100 envelopes	Uni	2	17,89	35,78	16,90	33,80	40,00	80,00	18,00	36,00				
61	Prato de vidro temperado para refeição borda alta	Uni	80	4,95	396,00	5,90	472,00	5,00	400,00	NC	NC				
62	Regulador de gás de cozinha doméstico 2kg/h	Uni	1	28,35	28,35	34,50	34,50	25,00	25,00	NC	NC				
63	Colher para refeição inox	Uni	80	1,68	134,40	0,98	78,40	1,75	140,00	2,00	160,00				
64	Bateria 12v 7ª para nobreak	Uni	3	54,00	162,00	120,00	360,00	75,00	225,00	NC	NC				

65	Papel crepom 370x250mm cores variadas	Uni	20	1,80	36,00	1,61	32,20	2,00	40,00	1,30	26,00				
66	Folha de isopor escolar grosso 30mm	Uni	3	19,14	57,42	5,40	16,20	10,00	30,00	15,00	45,00				
67	Pasta AZ ofício econômico simples lombo largo preto	Uni	6	9,57	57,42	7,90	47,40	NC	NC	15,00	90,00				
68	Pasta suspensa marmorizadificada para arquivo 50 unidades	Cx	2	73,92	147,84	68,90	137,80	NC	NC	75,00	150,00				
69	Limpa quadro branco Spray	Uni	4	17,97	71,88	16,50	66,00	30,00	120,00	15,00	60,00				
70	Caneta corretiva 8ml	Uni	5	2,90	14,50	4,90	24,50	10,00	50,00	4,00	20,00				
71	Carga de gás GLP de 13kg	Uni	25	85,50	2.137,50	86,00	2.150,00	84,40	2.110,00	NC	NC				
72	Chave Philips Média	Uni	2	10,25	20,50	8,50	17,00	9,00	18,00	NC	NC				
73	Chave de Fenda Média	Uni	2	10,25	20,50	8,50	17,00	9,00	18,00	NC	NC				
74	Panela industrial tipo caçarola, alumínio batido, polida, nº 60 com tampa, para arroz, com capacidade para 50 litros.	Uni	1	552,15	552,15	325,00	325,00	500,00	500,00	NC	NC				
75	Panela de pressão de 22 litros	Uni	1	386,66	386,66	449,00	449,00	500,00	500,00	NC	NC				
76	Serviço de manutenção e conserto de impressora Lexmark e HP (com reposição de peça)	Uni	2	520,00	1040,00	525,00	1.050,00	519,00	1.038,00	NC	NC				
TOTAL				1.567,37		1.899,65		3.392,80		3.335,29		10.195,11			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* empresas **FEITOSA E FEITOSA LTDA** com o valor de **R\$ 1.567,37** (Mil, Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos), **PAPELARIA AMAZONIA-EIRELI-ME** com o valor de **R\$ 1.899,65** (Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos), **AUGUSTO S. DE ARAÚJO** com o valor de **R\$ 3.392,80** (Três Mil e trezentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos), **RENAN B. DA COSTA – ME** com o valor de **R\$ 3.335,29** (Três Mil e Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Vinte Nove Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 10DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		